' 'etin': Macray. add M.
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17

* ^ WYVELESFORD. p. 6.

Carta Ilumfridi de Bown^ coniitis Ilerfordie tj^- l^ssex, pro

appropriacione Juclesiarum de Boxe Sf Wi/ueUford.

IJENERABILI patri in Cbristo R. Dei gracia Sarum
Episcopo, Humfridus de Boboii, Comes Herfordie,

Salutem in Domino.

[^Tlds letter of the Earl of Hereford has been already cited in full,

p. 13.]

Cum ipsorum promocioni &c., confirmauimus. Ratum
eciam habebimus quicquid super predictis ecclesijs vestra

ordinauerit paternitas.

Valeat sanctitas vestra in Domino.

Carta prioris Si- conuentus super eadem materia.

"pEUERENDO domino <t putri in Cbristo, Ricardo Dei

gracia Sarum episcopo, deuotissimus suus H., dictus

prior Ferleigb, & eiusdem loci conuentus, Salutem, & tarn

promptam quam debitam cum obediencia reuerenciam.

Committimus unanimi assensu &c.

[This letter has been cited in full, p. 12 above.l

IT Ratum &c. In cujus rei testimonium presenti scripto

Sigillum nostrum! apposuimus.

Composicio facta inter decanum c§' capitulum Sarum Sf H. de

Bohun^ super decimis manerij sui de Wyuelesford ^ Mani-

ford.

^OUERINT vniuersi, boc scriptum visuri vel audituri, quod
cum mota esset contraucrsia inter decanum & capitukim

Sarum ex vna parte, & uobilem virum dominum H. de

Bobun, comitem Herfordie & Excex', ex altera, super decimis

domiuici dicti comitis, de Wyuelesford & Manniford, & vna ^^,^^, ^„.f, ,s/,„.

bida terre in Maniford, Tandem per composiciouem realcm sic <?«!'» i--. (Ru-

couquieuit. Scilicet quod dictus comes, vel qui dicta mancria
"'^" """'"-'"•

tenuerit, ad dictas dccimas, cum eas vacare contigerit, quem
voluerit elcricum imperpetuum liberc & absque contradict! one

decani cl' capituli Sarum, presentabit. C Ita tamcn quod ille

preseutatus soluet imperpetuum annuatim, de illis decimis,

Hospitali saucti Nicbolai Sarum triginta solidos stcrlingorum

c
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18 REGISTRVM S. NICHOLAI, SARVM.

ex caritati^a collacione capituli Sarum, et concessione dicti

comitis, pro animabus cpiscoporum, clccanorum, canonicorum
Sarum, & pro animabus* dicti comitis, sue comitisse, ante-

cessorum & successorum suorum, ad termiuos subscriptos :

scilicet ad festum saucti Michaelis,decem solidos : ad festum

aunuDciacionis beate Marie, x. solidos ; ad natiuitatem sancti

Johauuis baptiste, x. solidos. Ita quod uec decanus & capi-

tulum Sarum, uec dictum Hospitale, plus de dictis decimis

sibi vendicabuut.

C Susceperunt eciam in se dicti decanus & capitulum

defeusionem & tuicionem pro dicto comite, & suo presentato,

contra abbatem et conuentum sancti Wandragesili,^ et contra

magistrum & fratres dicti Hospitalis sancti Nicbolai Sarum,
si forte per aliquos ipsorum dictum comitem in sua presen-

tacione ad dictas decimas a dicto decano & capitulo tempore
composicionis petitas & vacantes contigerit impediri, vel pre-

sentatum suum aliqaatenus,^ perturbari.

C Facta est autem hec composicio de voluntate Magistri &
fratrum Hospitalis sancti Nicholai Sarum in earn consen-

cieucium. In huius autem composicionis reale robur &
testimonium ad Instauciam decani & capituli Sarum, & dicti

comitis, per venerabilem patrem Robertum Sarum episcopum
confirmate, dicti decanus & capitulum & dictus comes Her-

fordie, et dictus Magister & fratres dicti Hospitalis, nomine
Hospitalis, & Magister Henricus de Batbonia per comitem ad

dictas decimas presentatus, Huic scripto signa sua ap-

posuerunt. Hijs testibus, dominis

Roberto decano,

Rogero precentore,

Ada cancellario,

Henrico thcsaurario,

Thoma subdecano,

Rogero succentore, et

Magistris Henrico tcssori,

Radulpbo de Eboraco,

Ricardo de Knolle,

Willelmo de leu

Willelmo de leycestre,

Petro Pycot,

^ The Abbat of St. Waiulragesil, ov Foutcuclle iu Normandy,
attested Sarum Charters (pp. 15. 230) in 1148 and 1233. He held the

Stall of Upavon, and had to reeite tliree Old Testament Canticles

daily. Fasti, p. 2UU. Cf. Osmund Beg. i. 229—33 ; ii. 16, 71.

- Aliqu : aliquaudo, or aliquateuus.
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WYVILESFORD. 19

|[ Et militibus, Hicardo dc Wokkesey,
Alexandre dc Monntfort

Alexandre de Chiuerel,

Jobanne de Vecoim, & multis alijs.

Datum anno domiui M" ij" xxxviij", die saucti Hillarij, per Jan 13,

mauum Ade caucellarij.

Caria Magistri Ilenrici de Bathonia presentati ad illam

porcionem dechnarum dominicalium infra parochiam de

Wi/uelesfonl S^- Maniford.

/^MNIBVS Cbristi fidelibus bas literas inspecturis

Magister Heuricus de Batbouia. Salutem in Domino.
Nouerit discrecio vestra ad preces & instanciam decani &

capituli Sarum+ concessisse magistro & fratribus Hospitalis

sancti Nicbolai Sariim pacifice possidere omnes decimas
quas possidebaut, de domiuico nobilis viri comitis Her-
fordie & Excexie, in manerio de Wyuelesford & Manygford.
Ita quod nuuquam dictum magistrum et fratres super illis

decimis inquietabo. Saluo tamen jure domini comitis, patroui

mei, & successorum suorum. Saluo eciam iure cuiuslibet

clerici ad decimas domiuici dictorum maneriorum imposterum
presentati, ita quod per dictam meam coucessionem nullius

alterius magistri preiudicetur.

Datum Sarum viij. idus augusti, anno gracie M" ij*' xxxix. 6 Aug..

Hijs testibus Magistro R. decano Sarum &c.

* ^ Carta Rogeri Archidiaconi Wilts" presentati ad decimas * p. 8.

dominici de Wyuelesford Sf Manyngford.

TJOC presens scriptum, in modum cyrograpbi confectum,

testatur, quod bee est conuencio facta inter Rogerum
Arcbidiaconum ^Yilts ex parte vna, & Adamum dictum Priorcm
& fratres sancti Nicbolai Sarum ex altera :

videlicet quod dictus Arcbidiaconus tradidit & concessit

dictis priori & fratribus decimas singulas & vniuersas quas
babet in villa de Wyuelesford & Manyngford per concessionem

et assensum Prioris & conuentus de Ferlcya, vsque ad quinque
annos completes, Ita quod dictus prior & fratres persoluant

dicto Arcbidiacono, vel assignatis suis, sex marcas l^' dimidium
ad quatuor anni tcrminos ; videlicet ad festum saucti Micbaelis,

XX. solidos & XX. dcnarios : Ad natale Domiui, xx. solidos &
XX. denarios : Ad pascba, xx. solidos & xx. denarios : Et ad

c2
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20 REGISTRY^ S. NICHOLAI, SARVM.

niitiuitatem sancti Jobannis baptiste, xx. solidos & xx. dcnarios.

Et Insuper dictus prior & fratrcs facieut dicto arcbidiacouo

babcre duas caretatas boui feui & nou putrefacti annuatim

apud Sarum, circiter festum beati Micbaelis, vsque ad pre-

dictum tempus. Et ad omnia prcdicta obseruanda dictus

arcbidiacouus & predicti prior & fratres, fide media, se

astrinxeruut. Et, ad maiorem securitatem predicti, presenti

scripto, in modum cyrograpbi confecto, sigilla sua alternatim

apposueruut.

July, Datum Sarum domiuica proxima post transbiciouem sancti

!66. Tbome martiris, Anno Domini M" ij" Ixvj'".

1i Carta indentata, facta inter priorem ^ conuentum de Ferleia

ex vna parte, Et priorem ac /ratines Hosjntalis sancti

Nicholai Harum, ex altera, super perpetuafirma decimarum

dominici de Wiuelesford and Maniford.

\ Feb.. ^NNO DOMINI. M° ij<= lx° vij" Idus Februar'. Conuenit
•
1267-8.

inter religiosos vires Willelmum priorem de Ferleig' &
ciusdem loci conuentum ordinis cluniacensis ex parte vna, &
fratrem Adamum priorem Hospitalis sancti Nicbolai Sarum
& eiusdem Hospitalis conuentum ex altera, videlicet quod
dicti prior & conuentus de Ferley concesserunt, & ad per-

petuam firmam tradiderunt, predictis priori Hospitalis, &
conuentni suo, terram suam quam babent in territorio de

Maningford, vna cum omnibus decimis, tarn maioribus quam
miuoribus, quas ibidem, & inWyuelesford, percipere consueue-

runt. Ita quod dicti prior & fratres Hospitalis reddent

annuatim prefatis priori de Farleye & conuentni inperpetuum

quinque marcas sterlingorum, pro predictis, apud Farleye, ad

duos anni terminos ; videlicet infra quindeuam pascbe duas

marcas & dimidium, Et infra quindenam sancti Micbaelis

annuatim duas marcas cum dimidio. Remiserunt insuper dictus

prior Hospitalis & conuentus prctactis priori & conuentni de

Ferleye xxx. solidos annuos inperpetuum, quos a predictis,

nomine pensionis dictarum decimarum, percipere consueue-

runt. Yoluut eciam quod si in pretaxate pecunie solucionedictis

p. 9. terris & loco voluntarie (quod absit)*' in parte, vel in toto,

defecerint, quod liccat predicto priori de Ferleye cl- conuentui

possessionem dictarum decimarum, absque contradictione &
impedimcuto, ingredi per se vel per sues, & pacificc, quietc

et babitc incumbere possessioni, nisi infra quindeuam post

monicioncm liuic factam, cisdcm fuerit plene de debita solu-
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WYVILESFORD. 21

clone satisfactum. Et si quod dampnura c'c grauamen
prctcxtu dilacioiiis intcrvenerit, medianto iusticia, eisdcm
satisficri debet indilate. Volunt quod pro qualibet monicionc
de soluendo sibi legitime facta quod monitori teueatur in

xij. denaiijs incontinenti reddendis. Volunt insuper quod, si

casu contingente prior & conuentus de Fcrleye predictam

conuencionem inlirmando causam vel occasionem prestitcrint,

quo cicius pretacte dccime & terra a priore dicti bospitalis &
fratribus eiusdem quoquomodo fueriut alienate, quod memo-
ratos XXX. solidos, quos nomine pensionis percipere con-

sueuerunt, quod demum perpetuo percipere, omni contradic-

tioue semota, queant, iure quo prius, nomine pensionis de

prcdictis decimis, omnibus contradictione, cauillacione,

appellacionc semotis, quicunque prcdicte conuencionis ex

deliberacione transgressor fuerit, Iniuriam passo teneatur in

C. solidos stcrliugorum solucndos, infra duos menses se-

quentes, & ad hoc volunt per censuram ecclesiasticam per

oflficialem Cantuariensem ad predicta compelli.

In hujus conuencionis confirmacionem, &robur perpctuum,

utrimque sigilla sua & conuentus apposuerunt.

% Memorandum quod rector ccclesie de Dantesey habet

vnam porcionem in parocbia de Wyuelesford, pro qua soluet

domino Regi, quando Integra decima a clero Anglie conceditur

domino Regi, v, solidos & iiij. denarios.